
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36» г.ПЕРМИ
П Р И К А 3 

14 . 10.2020  № 059- 02- 04-  156

Об организации платных образовательных 
услуг в школе на 2020-2021 учебный год

В целях удовлетворения спроса на дополнительные образовательные услуги, выявленного 
среди родителей (законных представителей), и привлечения дополнительных внебюджетных 
средств для обеспечения и улучшения функционирования учреждения, повышения профессио­
нального мастерства педагогов, в соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 №  
273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 
15.08.2013 № 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Уставом 
организации п.7.12-7.17, лицензии №  4144 o r 29.07.2015 г. (серия 59Л01 №  0001985, сроком - 
бессрочно) выданной Гособрнадзором П К  на ведение образовательной деятельности по про­
грамме дополнительного образования,
ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Организовать с 01.10.2020 г. на базе школы предоставление платных образовательных услуг 

(ПОУ) на 2020-2021 учебный год.
2. Установить с 01.10.2020 г. стоимость 1 учебного часа обучения согласно калькуляции:

образовательные услуги (групповое занятие) в размере 125,00 (Сто двадцать пять) руб.; 
подготовка детей к школе (групповое занятие) в размере 125,00 (Сто двадцать пять) руб.; 
образовательные услуги (индивидуальное занятие) в размере 250.00 (Двести пятьдесят) 
руб.

3. Утвердить, предоставляемый родителям (законным представителям) и учащимся, реестр 
ПОУ (приложение 1).

4. Утвердить учебный план оказания ПОУ (приложение 2).
5. Ут вердить расписание оказания ПОУ (приложение 3).
6. Утвердит ь учебные программы по вышеперечисленным видам ПОУ (приложение 4).
7. Утвердить Правила оказания ПОУ в сфере дошкольного и общего образования.
8. Заключить договоры на предоставление ПОУ с заказчиком, потребителем.
9. Заключить договоры на оказание ПОУ с преподавательским составом (исполнителем).
10. Утвердить примерную смету затрат по оказанию ПОУ (приложение 4).
11. Установить с 01.09.2020 г. расходы согласно Положению о предоставлении платных образо­

вательных услуг и Плана ФХД.
12. Назначить ответственными за организацию ПОУ в школе:

- в 1 ступени обучения — зам директора по УВП Веснину Н.В.
- в 5-9 классах -  зам д и р ектора по УВП Сырошггову Е.В.

Ответственным за организацш ^* ||^Ц т^^ц^дствО ва:гься  настоящим Положением о предо­
ставлении платных о б разовать  §вилами оказания платных образовательных 
услуг в сфере дошкольного и
13. Контроль за организации^ разовательных услугах в оставляю за со­

бой.

Ру ков од и тел ь (дирек
С приказом ознакомлен^

А.Л.Колчанов •
П.В.Веснина 
Е.В.Сыропятова

Документ создан в электронной форме. N9 059-02-04-156 от 14.10.2020. Исполнитель:Колчанов А.Л.
Стоаница 1 из 5. Страница создана: 14.10.2020 14:10



Реестр 
платных образовательных услуг на 2020-2021 учебный год.

№
Перечень платных образовательных 

услуг
классы

Стоимость 1 за­

нятия (руб)

1. Группа ло подготовке детей к школе. Дошколята 125,00

2. Эрудиты: твори, выдумывай, решай. 1-4 125,00

3. Грамотей: решение орфографических 

задач

1-4 125,00

4. Волшебная страна (английский) 1-4 125.00

5. Информатика в начальных классах 1-4 125,00

б. В мире информатики 1-4 125,00

7. Волшебные шахматы 1-11 125,00

8. Подготовка к ОГЭ по русскому языку 5-9 125,00

9. Подготовка к ОГЭ по математике 5-9 125,00

10. П од 1 отовка к ОГЭ по биологии 5-9 125,00

П . Подготовка к ОГЭ по географии 5-9 125,00

12. Подготовка к ОГЭ по физике 5-9 125,00

13. Подготовка к ОГЭ по химии 5-9 125,00

14. Подготовка к ОГЭ но общеетвознанию 5-9 125,00

15. Подготовка к ОГЭ по информатике 5-9 125.00

16. Груггаа по аэробике «Совершенство» 1-11 125,00

17. Общая физическая подготовка (ОФП) 1-11 125,00

18. Куклы ручной работы 5-9 125,00

Документ создан в электронной форме. № 059-02-04-156 от 14.10.2020. Исполнитель:Колчанов А.Л.
Страница 2 из 5. Страница создана: 14.10.2020 14:10



УЧЕБНЫЙ ПЛАН № 1 
а предоставлении ПОУ в МАОУ «СОШ№ 36» г. Перми 

в 2020-2021 учебном году

.No Предмет Класс Преподаватель Код-ей
заияш сf*acj

Кп.т-
30 "4ii-
stfi ансде-

1
Г руппа подготовки  детей  к ш коле

Д о ш к о ­
лята

М ясн и кова Н.Н. 
К он  Дурова М. Б.

20
м ин

4

2 И н ф о р м ати ка  в начальной ш коле 1-4 Х уд якова  Л .В . 1 1
3 В м ире инф орм атики 1-4 В ологодский  В .Г . 1 1
4

П од готовка  к О ГЭ по русском у  язы к у 9-е
В ологодская Л .А . 1 1

Зорина О.В. 1 1
5

П одготовка к О ГЭ по м атем атике 9-е
К облова Е,В, 1 1

М окройосова В .А . 1 1
Берестова B.C. 1 1

6 П одготовка к  О ГЭ по биологии 9-е И скам  О.Г. 1 1
7 П од готовка  к О ГЭ по географ ии 9-е С м ирнова М .Г. 1 1
8 П од готовка  к О ГЭ по ф изике 9-е Ш иринкина П. А. 1 1
9 П одготовка к  О ГЭ по хим ии 9-е С ы ропятова Е.В. 1 1
10 П од готовка  к  О ГЭ по общ ествозна-

ншо
9-е

Г ордеева  Т .В . 1 1
С иницы на Е.В . 1 1

11
П одготовка к О ГЭ по инф орм атике 9-е

Х удякова Л.В. 1 1
В ологодский  В.Г. 1 1

12 Г руппа по аэроби ке «С оверш енство» 1-11 Зее О .И 1 1
13 О бщ ая ф изическая подготовка (О Ф П ) 1-11 Зее О.И. 1 1
14 К уклы  руч н ой  работы 5-9 Б ербер Е.Г. 1 1

Н . В. Веснина 
Е.В.Сыропятова

Организатор ПОУ в 1-4 классах 
Организатор ПОУ в 5-9 классах

Документ создан в электронной форме. № 059-02-04-156 от 14.10.2020. Исполнитель:Колчанов А.Л.
Страница 3 из 5. Страница создана: 14.10.2020 14:10



Приложение № 2 к приказу от 14.10.2019 г.№ 059-02-04-156 
«Об органи'^ рЕшЗЩй^ ^ а  2020-2021 учебный год»

№  36» г.Перми 
Колчанов

Расписание

Предмет Класс ФИО р у ковод| ггеля Вторник Среда ЧетверР*^ Пятница Суббота
1. Группа подготовки дет ей к школе 0 М ясникова П.П. 10.00-12.00
2. Информатика в начальной школе 1-4 Худякова Л. В. 17.00-17.45
3. В мире информатики 1-4 Вологодский В.Г. 10.00-10.45
4. Подготовка к ОГЭ по русскому 

языку
9-е

Вологодская: Л .А.2 гр. 09.00-09.45
Зорина О.В. 15.10-15.55

5. Подготовка к ОГЭ по математике 9-е Мокроносова В.Л ..2 гр. 08.30-09.15
Коблова Е.В., 1 гр. 10.00-10.45

Берестова В.С..,3 гр. 15.10-15.55
6. Подготовка к ОГЭ по биологии 9-е Искам О.Г. 14.15-15.00
/ , Подготовка к ОГЭ по географии 9-е Смирнова М.Г. 15.10-15.55
8. Подготовка к ОГЭ по физике 9-е Ш иринкииа I I.Л. 15.10-15.55
9. Подготовка к ОГЭ по химии 9-е Сыропятова Е.В. 13.25-14.05
10. Подготовка к ОГЭ по общество- 

знанию
9-е Гордеева Т.В. 12.00-14.00

Синицына Е.В.
11. Подготовка к ОГЭ по информатике 9-е Худякова Л.В. 15.10-15.55

Вологодский В.Г. 11.00-11.55
12. Группа по аэробике «Совершен­

ство»
1-11 Зее О.Г. 16.00-17.00

13. Общая физическая подготовка 
(ОФП)

1 -11 Зее.О.Г. 19.00-20.00

14. Куклы ручной работы 5-9 Бербер Е.Г. 15.10-15.55

Организатор ПО У в 1-4 классах 
Организатор ПОУ в 5-9 классах

И.В.Веснина 
Е.В.Сыропятова

Документ создан в электронной форме. № 059-02-04-156 от 14.10.2020. Исполнитель:Колчанов А.Л. 
Страница 4 из 5. Страница создана: 14.10.2020 14:10 0


